高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 110 年 10 月 4日

發文字號：高市旅行(110)良字第 262 號

主旨:有關交通部觀光局辦理「國旅券」已於110年9月23日開放各符合資格之業者於

國旅券平台申請成為合作店家，檢送相關申請作業流程及Q&A各1份，請會員

旅行業者踴躍申請，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局110年10月1日觀業字第1103003261號函辦理。

2. 該局配合行政院振興五倍券規劃加碼國旅券方案，共計120萬份，每份

1,000元，民眾於五倍券共通平台(5000.gov. tw)登記後由共通平台統一抽

籤，中籤民眾收到通知後至該局國旅券平台(1000.taiwan.net.tw)領券，

並於110年11月1日起至111年4月30日止可至旅行業、旅宿業、觀光遊 樂業、

領有溫泉標章之業者及國家風景區管理處促參案商家之國旅券合作店家消

費折抵。

3. 為使民眾使用國旅券更加便利，業者能由五倍券及國旅券創造更多營收，

該局鼓勵各符合資格之業者申請成為國旅券合作店家，請會員旅行業者協

助轉知有意願成為合作店家業者至國旅券平台依申請作業流程手冊所載方

式登入申請。

4. 另國旅券提供經報備網路經營之旅行業者(OTA)串接國旅券平台API，於線

上收受國旅券，相關測試文件業已置於國旅券平台>旅行業者登入>業者項

下，有關串接國旅券平台API並非強制，請業者自行評估需求及技術可行性。

5. 有關國旅券業者客服專線請洽：02-23491500分機8930至8939。

6. 請至該機關網頁右上方便民服務下「公文附件下載區」下載。

網址http://documentap.tbroc.gov.tw/attachmentcenter

識別碼:695F154B67        發文字號:1103003261

 理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881

http://documentap.tbroc.gov.tw/attachmentcenter